

de, ovanligt verksamme och välgörande Medborgs-  
mannen, som bland sina samtida här, fastän icke  
född i detta samhälle, mest gagnat denna stad,  
som icke för sig sjelf och de sina skrinlagt sina  
icke ärfda, endast förvärfda skatter, utan deraf  
gjort betydliga offer till allt det nyttigt varit,  
denne Välgörare, som under min långvariga em-  
betsförvaltning här alltjemt hvarje år hugnat de  
nödlidande, som åt värnlösa medborgare och de-  
ras enkor beredt en trefflig tillflyktsort på deras  
ålderdom, hvaraf man här förut så länge varit i  
saknad och som så kraftigt arbetat och ännu län-  
gre velat verka till detta samhälles förkofran och  
nytta, samt äfven förskönat inträdet till denna  
stad ej blott med den prydligt uppförda stora  
boningen, der Konungar och Drottningar gästade  
och säkerligen skola komma att gästa, utan för-  
vandlat den ödsliga utanför liggande sandheden  
till en behaglig anläggning och park, hvilken i vå-  
rens och sommarens dagar är tillgänglig för hvar  
och en, som der vill inträda under skuggan af  
de träd, Han der planterat; denne för detta sam-  
hälle så omtänksamme man, hvars driftiga och  
välgörande verksamhet för denna stad äfven ef-  
terkommande skola erkänna, har nu derjemte för-  
nyat och förskönat detta tempel genom den be-  
tydliga gåfva, Han till denna kyrkas inre prydnad  
donerat. \*) Oscarsdagen förlidet är bestäm-  
des denna gåfva och knappt hade jag efter mö-  
tande oväntade svårigheter, men med biträde af  
några för Guds hus sannt nitälskande män \*\*) fått

\*) Commerce-Rådet och Riddaren af Kongl. Nordstjerne-Orden Herr  
C. M. Lundgren har godhetsfullt till kyrkans inre prydnad gifvit  
4500 Rb. Banko.

\*\*) Herr Urfabrikören och Kyrkoråds-Ledamoten Dan. Ottergren samt  
Herrar Handlanden M. Gulin, Smedmästaren C. Otterström, Sko-  
makaremästaren G. Petterson, Bryggaren Per Isaksson, Gravören  
A. Luudqvist och Bokbindaren Malmsjö hafva beredvilligt varit  
mitt biträde vid dessa kyrkans förbättringar, som tacksamt ör-  
kännas.

se de öfriga fenstren kring altare och kor fär-  
diga, \*) förr än samme välgörare, utan dröjsmål  
och med kraftig handläggning låtit verkställa,  
hvad af Honom blifvit bestämdt. Då han med  
sin länge vacklande hälsa så ofta trott sig vara  
nära döden, önskade han, om det vore Herrans  
vilja, kunna få hafva den hugnaden att se detta  
åldriga minnesrika tempel till sitt inre åter för-  
nyadt och prydt. Hvem skulle icke unna honom  
få upplefva denna fröjd på sin ålderdom? Dess  
bland oss kända svaga hälsotillstånd, isynnerhet  
för några dagar sedan, har förbjudit honom att  
med oss i dag deltaga i denna högtids glädje på  
detta heliga rum; men så svag Han varit, fick  
Han dock i går, en solklar dag, kasta en blick i  
denna nu ånyo upplifvade och efter seklers lopp  
förskönade helgedom, som i dag står i den herr-  
ligaste högtidsskrud, den nånsiu ägt. Med mitt  
rörda hjertas varma känslor frambär jag min tack-  
sägelse för den värde välgöraren som haft för  
denna helgedom en så stor och berömvärd om-  
sorg och jag är försäkrad att större delen af mi-  
na Gudiälskande åhörare, som fröjda sig i Guds  
Hus, deltaga med mig lika innerligt i detta er-  
kännande, samt förklarar jag härjemte från detta  
rum i dag, såväl Församlingens, som min egen  
lika varma tacksägelse för de flera Ledamöter i  
detta Samhälle, som detta år med sina frivilliga  
gåfvor underlättat utförandet af det öfriga, som  
å detta tempel blifvit verkställt detta år. \*\*) Huru  
är jag innerligt tillfredsställd, att så många be-  
redvilligt redan gått mina önsknings till möte  
för detta eljest snart förfallna åldriga tempels  
nödiga omvårdnad och innesluter jag det i mina

\*) Arbetena å kyrkans inre och yttre äro verkställda af Målaremä-  
starne Appelgren och Neukerck, Byggmästaren Möller, Machinisten  
Surov och Snickaren Löfqvist samt Murmästare Lönngren.

\*\*) Handlanden förre Kyrko-Råds Ledamoten Hr C. A. Åkerblom har  
benäget gifvit till denna kyrka 200 Rb. B:ko. Demoiselle Catha-